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OPRACOWANIE REDAKCYJNE – RENATA PAWLIK* 

W czwartym kwartale 2019 r. Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury konty-
nuowała realizację powierzonych ustawowo zadań.

W dniach 2-4 października 2019 r. Krajowa Szkoła zorganizowała na terenie 
Centrum Szkolenia Policji w Legionowie, z wykorzystaniem infrastruktury Cen-
trum oraz przy użyciu nowoczesnych technologii pomiarowych, szkolenie pt. Pro-
wadzenie postępowań przygotowawczych w sprawach o charakterze terrorystycznym; 
katastrofa w ruchu lądowym. Uczestniczyło w nim 49 prokuratorów specjalizu-
jących się w prowadzeniu tego typu postępowań. W ramach części praktycznej 
prokuratorzy uczestniczyli w zajęciach polegających na oględzinach symulowanej 
katastrofy w ruchu lądowym. Zajęcia prowadzone były przez ekspertów z Centrum 
Szkolenia Policji w Legionowie z wykorzystaniem ich własnej bazy szkoleniowej 
oraz infrastruktury i sprzętu specjalistycznego. Część teoretyczna szkolenia odbyła 
się w Ośrodku Szkoleniowym Krajowej Szkoły w Dębem, a prowadzili ją m.in. 
eksperci z Instytutu Ekspertyz Sądowych im. prof. dra Jana Sehna w Krakowie. 
Uczestnicy szkolenia zapoznali się z zagadnieniami dotyczącymi m. in. strategii 
prowadzenia oględzin miejsca katastrofy, dokumentacji śladów z wykorzystaniem 
nowoczesnych technologii, oględzin pojazdów oraz postępowania z pokrzywdzo-
nymi w wyniku zamachu terrorystycznego.

W dniu 5 października 2019 r. na Uniwersytecie Wrocławskim odbyła się uroczy-
stość zakończenia studiów podyplomowych dla zawodowych kuratorów sądowych, 
organizowanych wspólnie przez Krajową Szkołę oraz Uniwersytet Wrocławski. 

* Dr Renata Pawlik, adiunkt w Katedrze Prawa Karnego na Wydziale Prawa, Administracji i Stosunków 
Międzynarodowych Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego, ORCID 
0000-0003-3834-221X, zastępca Redaktora Naczelnego „Kwartalnika Krajowej Szkoły Sądownictwa 
i Prokuratury”, Dział Organizacyjny Biura Dyrektora – główny specjalista.



158

Renata Pawlik

Podczas uroczystości Krajową Szkołę reprezentowała Kierownik Działu Szkoleń 
sędzia dr Agnieszka Orłowska. W uroczystości uczestniczyli również Jego Magni-
ficencja Rektor Uniwersytetu Wrocławskiego prof. dr hab. Adam Jezierski oraz  
kierownik studiów podyplomowych dr hab. Adam Kwieciński. Studia, odbywające 
się na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego, 
ukończyło 100 kuratorów ze wszystkich apelacji na terenie kraju. Zajęcia, trwające 
łącznie 160 godzin zajęć dydaktycznych (II semestry) prowadzone były w formie 
wykładów, ćwiczeń i seminariów. Na zakończenie, absolwenci studiów otrzymali 
wydaną przez Uniwersytet Wrocławski książkę pt. Współczesne wyzwania kurateli 
sądowej w Polsce. Inspiracją do powstania tej książki były dyskusje z uczestnikami 
w trakcie zajęć. Uroczystość uświetnił koncert organowy w wykonaniu Jego Ma-
gnificencji prof. dr. hab. Adama Jezierskiego.

W dniu 8 października 2019 r. na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie 
odbyły się Krakowskie Dni Adaptacyjne zorganizowane przez Europejskie Sto-
warzyszenie Studentów Prawa ELSA Kraków. W wydarzeniu wzięli udział także 
przedstawiciele Krajowej Szkoły prokurator dr Piotr Kosmaty oraz asystent sę-
dziego Ewa Dzioba, którzy przybliżyli uczestnikom zasady organizacji i funkcjo-
nowania Krajowej Szkoły, a w szczególności zasady dotyczące naboru na aplikacje: 
sędziowską i prokuratorską oraz modelu kształcenia aplikantów.

W dniach 8-9 października 2019 r. w Tauron Arena w Krakowie odbyła się część 
pisemna egzaminu sędziowskiego, organizowanego już po raz dziewiąty przez Kra-
jową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury. Do egzaminu przystąpiło 118 osób, w tym 
w zdecydowanej większości aplikanci VII rocznika aplikacji sędziowskiej. Zdają-
cych powitał Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły prokurator Ryszard Tłuczkie-
wicz. Egzamin przeprowadziła powołana przez Ministra Sprawiedliwości komisja 
egzaminacyjna złożona z dziesięciu sędziów pod przewodnictwem sędziego Sądu 
Najwyższego Kazimierza Klugiewicza. Krajowa Szkoła zapewniła obsługę admi-
nistracyjno-biurową i techniczną egzaminu. Część ustna egzaminu sędziowskiego 
rozpoczęła się 12 listopada 2019 r. W roku 2019 egzamin sędziowski z wynikiem 
pozytywnym złożyło 86 osób.

Z kolei w dniach 10-11 października 2019 r. w Tauron Arena w Krakowie od-
była się część pisemna egzaminu prokuratorskiego, organizowanego po raz siódmy 
przez Krajową Szkołę. Do egzaminu przystąpiło 107 osób, w tym 98 aplikantów 
aplikacji prokuratorskiej, a także 9 asystentów prokuratora. Zdających powitał Za-
stępca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury prokurator Ryszard 
Tłuczkiewicz, a egzamin przeprowadziła powołana przez Ministra Sprawiedliwości 
komisja egzaminacyjna złożona z dziesięciu prokuratorów pod przewodnictwem 
prokurator Beaty Sobieraj-Skoniecznej Zastępcy Dyrektora Biura Prezydialnego 
Prokuratury Krajowej. Krajowa Szkoła zapewniła obsługę administracyjno-biurową 
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i techniczną egzaminu. Część ustna egzaminu prokuratorskiego rozpoczęła się 
13 listopada 2019 r. W roku 2019 egzamin prokuratorski z wynikiem pozytywnym 
złożyły 94 osoby.

W dniach 14-16 października 2019 r. Krajowa Szkoła gościła grupę absolwen-
tów Szkoły Prawa Polskiego i Europejskiego działającej przy Narodowym Uniwer-
sytecie im. Iwana Franki we Lwowie, której przewodniczył doc. Andrij Mostovyj. 
Gości powitał Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury 
Ryszard Tłuczkiewicz. Krajową Szkołę reprezentowali również: prokurator Mate-
usz Martyniuk i asystent sędziego Ewa Dzioba. W trakcie spotkania w Krajowej 
Szkole goście zapoznali się z zasadami organizacji i funkcjonowania Szkoły, a tak-
że modelem szkolenia wstępnego. Prawnikom ze Lwowa przedstawiono również 
działalność Szkoły na polu szkolenia ustawicznego i współpracy międzynarodowej. 
Goście mogli również obserwować zajęcia prowadzone dla aplikantów sędziow-
skich przy wykorzystaniu case method. Celem bliższego zapoznania się z polskim 
systemem wymiaru sprawiedliwości delegacja gościła także w Sądzie Apelacyjnym 
w Krakowie, gdzie została przyjęta przez Prezesa Sądu Apelacyjnego Rafała Dzyra. 
Delegacja ze Lwowa gościła również w Katedrze Medycyny Sądowej Uniwersytetu 
Jagiellońskiego – Collegium Medicum, gdzie wysłuchała wykładu dr hab. Krzyszto-
fa Woźniaka na temat wykorzystywania w medycynie sądowej badań obrazowych.

W dniach 14-25 października 2019 r. w ramach trzeciej w tym roku edycji 
Programu Wymiany Sędziów i Prokuratorów organizowanego przez Europejską 
Sieć Szkolenia Kadr Wymiaru Sprawiedliwości (European Judicial Training Ne-
twork – EJTN) Krajowa Szkoła gościła grupę 27  sędziów i prokuratorów z 9 krajów 
Unii Europejskiej (Bułgaria, Chorwacja, Francja, Hiszpania, Holandia, Niemcy, 
Portugalia, Włochy). Uczestnicy stażu przez pierwszy tydzień (14-18 października 
2019 r.) przebywali w Warszawie pod opieką krajowego koordynatora Programu 
Wymiany EJTN. W tym czasie zapoznali się z organizacją i funkcjonowaniem 
polskiego wymiaru sprawiedliwości goszcząc m.in. w Sądzie Najwyższym, Pro-
kuraturze Krajowej, Naczelnym Sądzie Administracyjnym, a także w Sejmie RP. 
W drugim tygodniu (21-25 października 2019 r.) przebywali w sądach i prokuratu-
rach różnych szczebli na terenie Polski, mając możliwość poznania pracy polskich 
sądów i prokuratur m.in. uczestnicząc w rozprawach sądowych.

Dnia 5 listopada 2019 r. w hali EXPO w Krakowie odbył się I etap konkursu 
na aplikację sędziowską i aplikację prokuratorską, prowadzonego przez Krajową 
Szkołę. W bieżącym roku Minister Sprawiedliwości wyznaczył limit 100 miejsc 
na aplikację sędziowską oraz limit 80 miejsc na aplikację prokuratorską. Nabór 
na aplikację sędziowską i aplikację prokuratorską odbywa się w drodze konkursu 
składającego się z dwóch etapów: 1) testu sprawdzającego wiedzę z poszczegól-
nych dziedzin prawa; 2) pracy pisemnej sprawdzającej umiejętności dokonywania 
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wykładni i stosowania prawa, a także argumentacji prawniczej oraz kwalifikowania 
stanów faktycznych do zakresu właściwych norm prawnych. Konkurs przepro-
wadziła Komisja Konkursowa powołana przez Ministra Sprawiedliwości. W jej 
skład weszło 12 członków – sędziów i prokuratorów. Przewodniczącym komisji był 
sędzia Mieczysław Potejko – Wiceprezes Sądu Okręgowego w Krakowie. Do testu 
konkursowego przystąpiło 1765 kandydatów. Drugi etap konkursu odbył się dnia 
3 grudnia 2019 r. w Krakowskim Centrum EXPO. Do II etapu przystąpiło 385 kan-
dydatów. Wyłonieni w drodze konkursu aplikanci rozpoczną szkolenie w Krajowej 
Szkole w marcu 2020 r.

W dniu 14 listopada 2019 r. w siedzibie Prokuratury Krajowej odbyła się uro-
czystość wręczenia nominacji na stanowiska prokuratorskie i asesorskie. Nomi-
nacje wręczył Zastępca Prokuratora Generalnego Marek Pasionek. Wśród no-
minowanych byli również absolwenci Krajowej Szkoły. Decyzjami Prokuratora 
Generalnego z dniem 14 listopada 2019 r. na stanowisko prokuratora prokuratury 
rejonowej powołani zostali: Ewelina Adamik-Wiekiera w Prokuraturze Rejonowej 
w Zabrzu, Łukasz Cimała w Prokuraturze Rejonowej w Świdnicy, Kamil Gościński 
w Prokuraturze Rejonowej w Sanoku, Magdalena Ligus w Prokuraturze Rejonowej 
w Kluczborku, Wojciech Markiewicz w Prokuraturze Rejonowej w Gnieźnie, Mi-
chał Milczarski w Prokuraturze Rejonowej w Zgierzu, Waldemar Pasik w Prokura-
turze Rejonowej w Tomaszowie Mazowieckim, Elżbieta Piekutowska w Prokuratu-
rze Rejonowej Warszawa-Praga Północ w Warszawie oraz Aleksandra Skrzyniarz 
w Prokuraturze Rejonowej Warszawa-Żoliborz w Warszawie.

W dniach 18-22 listopada 2019 r. Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury 
gościła w Krakowie aplikantów sędziowskich i prokuratorskich z 9 krajów Unii 
Europejskiej w ramach programu wymiany AIAKOS 2019, realizowanego przez 
Europejską Sieć Szkolenia Kadr Wymiaru Sprawiedliwości (EJTN) i Krajową Szko-
łę. Po raz pierwszy w grupie tej byli aplikanci z Albanii i Serbii. W tegorocznej je-
siennej edycji uczestniczyło 42 aplikantów z zagranicy oraz 5 aplikantów z Krajowej 
Szkoły. W trakcie wymiany aplikanci zapoznawali się z praktycznymi aspektami 
wykonywania w Polsce zawodu sędziego i prokuratora, m.in. uczestnicząc w roz-
prawach sądowych w Sądzie Okręgowym w Krakowie. Ponadto mieli oni okazję 
odwiedzić Areszt Śledczy w Krakowie, Państwowe Muzeum Auschwitz-Birkenau 
oraz Instytut Ekspertyz Sądowych im. prof. dra Jana Sehna w Krakowie. Program 
AIAKOS jest realizowany w ramach Europejskiej Sieci Szkolenia Kadr Wymiaru 
Sprawiedliwości (European Judicial Training Network). Krajową Szkołę reprezen-
towali: sędzia Agnieszka Kluczyńska-Cichocka, główny specjalista ds. współpracy 
międzynarodowej Anna Natorska-Michrowska oraz asystent sędziego Dariusz Sza-
wurski-Radetz. W 2019 r. w ramach programu AIAKOS Krajowa Szkoła gościła 
młodych sędziów i prokuratorów oraz referendarzy i asystentów – w sumie 60 
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aplikantów z innych państw Unii Europejskiej; tylu też aplikantów Krajowa Szkoła 
skierowała do innych państw członkowskich UE. W 2020 r. Krajowa Szkoła planuje 
w sumie skierować i przyjąć ponad 160 aplikantów (młodych sędziów i prokurato-
rów oraz referendarzy i asystentów) w ramach programu AIAKOS.

W dniu 19 listopada 2019 r. w ramach XXIII Ogólnopolskich Dni Edukacji 
Prawniczej organizowanych przez Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa 
ELSA Kraków, przedstawiciel Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury pro-
kurator dr Piotr Kosmaty spotkał się z grupą studentów Wydziału Prawa i Admi-
nistracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. W trakcie spotkania przybliżył gościom 
zasady organizacji i funkcjonowania Krajowej Szkoły, w szczególności dotyczące 
naboru na aplikacje: sędziowską i prokuratorską oraz modelu kształcenia apli-
kantów.

W dniu 20 listopada 2019 roku w siedzibie Krajowej Szkoły odbył się finał 
VIII Edycji Konkursu Krasomówczego dla Aplikantów Krajowej Szkoły, w którym 
wzięło udział sześciu finalistów, których wyłoniono w drodze eliminacji. Finał 
Konkursu został przeprowadzony w sali rozpraw Sądu Apelacyjnego w Krakowie 
udostępnionej na potrzeby Konkursu dzięki uprzejmości Prezesa Sądu Apelacyj-
nego. Konkurs miał formę symulacji części rozprawy sądowej, podczas której fi-
naliści wygłaszali mowę oskarżycielską lub obrończą albo ogłaszali wyrok i poda-
wali ustnie najważniejsze jego powody. Wystąpienie finalistów oceniało powołane 
przez Dyrektora Krajowej Szkoły Jury Konkursu pod przewodnictwem Zastępcy 
Prokuratora Regionalnego w Krakowie Barbary Kapery. Wystąpienia finalistów 
obserwowali również w charakterze publiczności uczniowie oraz nauczyciel 8 klasy 
Szkoły Podstawowej nr 86 w Krakowie. W finale Konkursu wzięli udział nastę-
pujący aplikanci: w pierwszej części: 1. Tomasz Molenda – aplikant IX rocznika 
aplikacji prokuratorskiej jako prokurator. 2. Paweł Bocian – aplikant IX rocznika 
aplikacji sędziowskiej jako sędzia. 3. Michał Janowski – aplikant VIII rocznika 
aplikacji prokuratorskiej jako obrońca. Natomiast drugą symulację części rozprawy 
przedstawili: 1. Mateusz Kosmowski – aplikant X rocznika aplikacji sędziowskiej 
jako prokurator; 2. Tomasz Golaś – aplikant VIII rocznika aplikacji prokuratorskiej 
jako sędzia; 3. Mateusz Nowak – aplikant VIII rocznika aplikacji prokuratorskiej 
jako obrońca. Laureatami Konkursu zostali: I miejsce – Mateusz Nowak – aplikant 
VIII rocznika aplikacji prokuratorskiej, który w finale wygłosił mowę obrończą, 
II miejsce – Tomasz Molenda – aplikant IX rocznika aplikacji prokuratorskiej, 
który w finale wygłosił mowę oskarżycielską, III miejsce – Tomasz Golaś aplikant 
VIII rocznika aplikacji prokuratorskiej, który w finale wystąpił jako sędzia. Po za-
kończeniu części konkursowej w siedzibie Krajowej Szkoły odbyła się uroczystość 
wręczenia nagród, podczas której wszyscy uczestnicy finału otrzymali nagrody 
rzeczowe ufundowane przez Dyrektora Krajowej Szkoły. Laureaci otrzymali także 
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nagrody finansowe ufundowane przez Dyrektora Krajowej Szkoły. Pierwszy Za-
stępca Prokuratora Generalnego Prokurator Krajowy ufundował dla zwycięzcy 
Konkursu nagrodę rzeczową za wygłoszenie najlepszej mowy oskarżycielskiej, 
którą wręczył Dyrektor Biura Prokuratora Krajowego Jarosław Duś. Prokurator 
Regionalny w Krakowie ufundował zwycięzcy Konkursu nagrodę rzeczową dla 
najlepszego aplikanta prokuratorskiego. Nagrody dla Laureatów Konkursu zosta-
ły również ufundowane przez Prezesa Sądu Apelacyjnego w Krakowie, Dziekana 
Okręgowej Izby Radców Prawnych w Krakowie oraz Dziekana Okręgowej Rady 
Adwokackiej w Krakowie, który dodatkowo ufundował specjalną nagrodę za naj-
lepszą mowę obrończą. Decyzja o organizacji kolejnej już edycji Konkursu Kra-
somówczego ma na celu uwzględnienie w procesie kształcenia aplikantów zajęć 
podnoszących umiejętności oratorskie, niezbędne w późniejszej pracy zawodowej. 
Krajowa Szkoła planuje kontynuowanie Konkursu Krasomówczego również w na-
stępnych latach.

Wymagania prawne uzasadnień wyroków Sądu Najwyższego – to tytuł wystą-
pienia Dyrektora Krajowej Szkoły dr hab. Małgorzaty Manowskiej podczas zor-
ganizowanej w dniu 22 listopada 2019 r., w siedzibie Sądu Najwyższego, konfe-
rencji na temat uzasadnień rozstrzygnięć sądowych. Organizatorem konferencji 
była Prezes Izby Kontroli Nadzwyczajnej i Spraw Publicznych Sądu Najwyższego 
dr hab. Joanna Lemańska. Prelegenci, a wśród nich m.in. sędziowie, miedioznawcy, 
językoznawcy oraz  dziennikarze mówili zarówno o prawnych wymogach uzasad-
nień rozstrzygnięć sądowych, jak również o jakości uzasadnień z punktu widzenia 
ich komunikatywności. O postrzeganiu orzeczeń sądów przez obywateli mówił 
Prezes Fundacji Court Watch Polska Bartosz Pilitowski. Skutecznej komunikacji są-
dów ze społeczeństwem poświęcone było wystąpienie redaktora Tomasza Pietrygi 
z „Rzeczpospolitej”. Z kolei na temat uzasadnień sądowych z punktu widzenia stron 
postępowania mówiła dr hab. Weronika Świerczyńska-Głownia z Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie.

W dniu 26 listopada 2019 r. zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły sędzia Adam 
Sęk gościł na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego. W trakcie 
wizyty Krajową Szkołę reprezentował również prokurator Mateusz Martyniuk. 
Przedstawiciele Krajowej Szkoły spotkali się z władzami Wydziału: Dziekanem – 
dr hab. Wojciechem Zalewskim, Prodziekanem ds. studenckich i nauki – dr hab. 
Anną Jurkowską-Zeidler, Prodziekanem ds. studiów stacjonarnych i wieczorowych 
– dr hab. Piotrem Uziębło, Prodziekanem ds. studiów niestacjonarnych – dr hab. 
Marcinem Michałem Wiszowatym oraz dr hab. Joanną Kruczalak-Jankowską – 
przewodniczącą wydziałowego zespołu ds. zapewnienia jakości kształcenia. Waż-
nym punktem wizyty było spotkanie ze studentami Wydziału Prawa i Administra-
cji UG, w którym uczestniczyło ponad 200 studentów, głównie ostatnich roczników 
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prawa. Przedstawiciele Krajowej Szkoły zaprezentowali studentom zasady naboru 
na aplikacje sędziowską i prokuratorską oraz przebieg szkolenia wstępnego przy-
szłych sędziów i prokuratorów. Przedstawili również dane statystyczne dotyczące 
zdawalności na aplikacje absolwentów prawa Uniwersytetu Gdańskiego. W spo-
tkaniu ze studentami uczestniczyli również aplikanci Krajowej Szkoły – Wojciech 
Sroka i Konrad Królak, którzy podzieli się ze studentami swoimi doświadczeniami 
z przygotowań do konkursu na aplikacje i z dotychczasowego udziału w szkoleniu 
wstępnym.

W dniu 29 listopada 2019 r. w Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury 
gościła kilkudziesięcioosobowa grupa uczniów z klasy o profilu prawniczym z Ze-
społu Szkół nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli. Gościom przed-
stawiono zasady organizacji i funkcjonowania Krajowej Szkoły, w tym dotyczące 
szkolenia wstępnego oraz kształcenia ustawicznego sędziów i prokuratorów. Za-
prezentowano ponadto bazę dydaktyczną, metody i formy kształcenia aplikantów 
oraz działalność wydawniczą Szkoły.

W dniu 5 grudnia 2019 r. Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury gościła 
dwóch sędziów holenderskich, Jana Egberta Biesma – sędziego Sądu I Instancji 
Północnych Niderlandów oraz Silvię Brigitte – sędzię Sądu Apelacyjnego w Arn-
hem – Leuuwarden. Gościom przedstawiono zasady organizacji i funkcjonowania 
Krajowej Szkoły, w tym dotyczące szkolenia wstępnego oraz kształcenia ustawicz-
nego sędziów i prokuratorów. 

W dniach 9 i 10 grudnia 2019 r. w Kijowie, w siedzibie Sądu Najwyższego od-
była się międzynarodowa konferencja „Ochrona praw człowieka przez edukację 
sądową: najlepsze praktyki i poprawa standardów” (Protection of human rights 
through judicial education: best practices and improvement of standards), zorga-
nizowana przez Ukraińską Szkołę Sędziów we współpracy z Sądem Najwyższym 
Ukrainy oraz Radą Europy. W konferencji wzięli udział przedstawiciele instytucji 
szkolących kadry wymiaru sprawiedliwości z Armenii, Azerbejdżanu, Bułgarii, 
Gruzji, Łotwy, Holandii, Mołdawii, Polski, Portugalii, Rumunii, Ukrainy, Węgier 
i Włoch. Obecni byli także reprezentanci Rady Europy, tj. Departamentu Wyko-
nywania Orzeczeń Europejskiego Trybunału Praw Człowieka, programu HELP 
(Human Rights Education for Legal Professionals), specjalny doradca Sekretarza 
Generalnego Rady Europy ds. Ukrainy oraz eksperci. W konferencji wzięła tak-
że udział Adele Kent, reprezentant Krajowego Instytutu Sądowego w Kanadzie 
a zarazem współzałożyciel IOJT (International Organisation for Judicial Trainig), 
a także sędziowie Sądu Najwyższego oraz sądów powszechnych Ukrainy. W trakcie 
konferencji zaprezentowano doświadczenia i dobre praktyki w zakresie określenia 
roli krajowych instytucji szkolących kadry wymiaru sprawiedliwości w szkole-
niu wstępnym sędziów, zapewnienia szkolenia ustawicznego sędziów na temat 
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standardów europejskiej Konwencji o ochronie praw człowieka i podstawowych 
wolności oraz orzecznictwa ETPC, roli sędziego w implementacji europejskiej 
Konwencji oraz standardów orzecznictwa ETPC na poziomie krajowym, a także 
zapewniania nowoczesnej edukacji sądowej przez określenie treści i metodologii 
szkoleń oraz grup docelowych uczestników. Krajową Szkołę Sądownictwa i Proku-
ratury reprezentowała sędzia Agnieszka Kluczyńska-Cichocka, kierownik Działu 
Współpracy Międzynarodowej, która przedstawiła dotychczasowe doświadcze-
nia Krajowej Szkoły z nauczania praw człowieka w ramach szkolenia ustawicz-
nego i plany w tym zakresie na 2020 r., a w szczególności związane z prawami 
osób niepełnosprawnych, przewlekłością postępowania sądowego, szkoleniami 
ustawicznymi z elementami praw człowieka, szkoleniem koordynatorów ds. pra-
wa międzynarodowego i praw człowieka oraz szkoleniami międzynarodowymi 
w zakresie praw człowieka. Sędzia Agnieszka Kluczyńska-Cichocka przedstawiała 
także w jaki sposób Krajowa Szkoła określa potrzeby szkoleniowe uczestników 
szkoleń ustawicznych oraz wskazała na założenia wdrażanego projektu badania 
potrzeb szkoleniowych w zakresie kompetencji miękkich. Doświadczenia i uwagi 
zaprezentowane podczas konferencji będą stanowiły podstawę do opracowania 
rekomendacji na temat zawartości i metodologii szkolenia sądowego w zakresie 
implementacji europejskiej Konwencji, orzecznictwa Europejskiego Trybunału 
Praw Człowieka oraz egzekucji wyroków tego Trybunału.

W dniu 11 grudnia 2019 roku w Krakowie, w siedzibie Krajowej Szkoły Sądow-
nictwa i Prokuratury, odbyła się uroczystość zakończenia VII rocznika aplikacji 
sędziowskiej, którą ukończyło 87 aplikantów. Gratulacje i życzenia dalszych suk-
cesów oraz satysfakcji z pełnienia służby sędziowskiej złożyła otwierając uroczy-
stość Dyrektor Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury dr hab. Małgorzata 
Manowska. Życzenia składali również obecni na uroczystości goście, w tym m.in.: 
Przewodniczący Krajowej Rady Sądownictwa Leszek Mazur, Zastępca Prokuratora 
Generalnego Robert Hernand oraz Naczelnik Wydziału do spraw Krajowej Szkoły 
Sądownictwa i Prokuratury Ministerstwa Sprawiedliwości Katarzyna Ceglarska-Pi-
łat. Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły Adam Sęk podsumował przebieg aplikacji 
sędziowskiej VII rocznika, przypominając jej najważniejsze momenty. Aplikantom 
wręczono dyplomy ukończenia aplikacji, a tym którzy osiągnęli najlepsze wyniki 
na aplikacji oraz egzaminie sędziowskim również nagrody.

W dniu 12 grudnia 2019 roku w siedzibie Krajowej Szkoły odbyła się uroczy-
stość zakończenia aplikacji prokuratorskiej przez aplikantów VII rocznika. Służ-
ba prokuratorska, którą rozpoczniecie w najbliższym czasie jest niezwykle trudna 
i odpowiedzialna, ale jestem przekonana, że w jej pełnieniu pomoże Wam wiedza 
i umiejętności praktyczne, które zdobyliście przez ostatnie lata w Krajowej Szko-
le. Życzę Wam sukcesów i satysfakcji z pełnionej służby – powiedziała Dyrektor 
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Krajowej Szkoły dr hab. Małgorzata Manowska otwierając uroczystość, którą po-
przedziła przeprowadzona tego samego dnia w siedzibie Krajowej Szkoły rekru-
tacja egzaminowanych aplikantów aplikacji prokuratorskiej na stanowiska aseso-
rów powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury. Rekrutacja odbyła się 
w obecności Zastępcy Prokuratora Krajowego prokurator Agaty Gałuszki-Górskiej 
oraz Zastępcy Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury ds. aplikacji 
prokuratorskiej prokuratora Ryszarda Tłuczkiewicza. Stanowiska asesorskie wy-
brało 90 aplikantów prokuratorskich. W uroczystości udział wziął Prokurator Kra-
jowy Bogdan Święczkowski, który pogratulował aplikantom wyników egzaminu 
prokuratorskiego, jednocześnie dziękując im za wybór tej służby. W uroczystości 
uczestniczyli ponadto także: Zastępca Prokuratora Krajowego Agata Gałuszka-
-Górska, prokuratorzy regionalni, członkowie Zespołu Egzaminacyjnego i Komisji 
Egzaminacyjnej, a także liczni prokuratorzy i sędziowie.




